

## दशमोत्तर छात्रवृत्ति व शुल्क प्रतिपूर्ति (नवीन) हेतु ऑनलाइन आवेदन पत्र का विवरण सत्र - 2021-22

(शिक्षण संस्थान में जमा करने हेतु)

छाप तारीख:-16/11/2021

82

## रजिस्ट्रेशन विवरण

जनपद का नाम: FIROZABAD

शिक्षण संस्थान का नाम : J.S. UNIVERSITY SHIKOHABAD FIROZABAD

रजिस्ट्रेशन संख्या:	161670502103092			
छात्र / छात्रा का नाम:	SAKSHI SARSWAT			
छात्रा का परिवर्तित नाम यदि हो:				
पिता / पति का नाम:	SATISH SARSWAT			
माता का नाम:	NEELAM SARSWAT			
धर्म:	Hindu			
वर्ग/जाति समूह:	सामान्य वर्ग			
जन्मतिथि:	18/07/2006			
लिंग:	FEMALE			
मोबाइल, दूरभाष नं0:	XXXXXX4006 ,			
ईमेल	yadavskb01@gmail.com			
हाईस्कूल बोर्ड	UP BOARD		हाईस्कूल उत्तीर्ण करने का वर्ष	2019
हाईस्कूल बोर्ड का अनुक्रमांक	0087318		विश्वविद्यालय/संस्था का नाम व पता, जहाँ से हाई स्कूल उत्तीर्ण की हो	DR I C MADHOGANJ SHIKOHABAD

## शैक्षणिक विवरण

1-पाठ्यक्रम का नाम:	B.SC.		
2-पाठ्यक्रम का ब्रांच:	B.SC. (MATHS)		
3-पाठ्यक्रम का प्रकार:	स्व वित्तपोषित	4-कक्षा का वर्ष एवं अवधि:	1, 3
5-प्रवेश लेटरल(Lateral) इंट्री के आधार पर है	NO	6-आवासीय / दिवा छात्र:	दिवा छात्र
7-पाठ्यक्रम के प्रथम वर्ष में प्रवेश तिथि:	08/09/2021	8-पाठ्यक्रम के वर्तमान सत्र में प्रवेश तिथि:	08/09/2021
9-विश्वविद्यालय/बोर्ड/एफिलिएटिंग एजेंसी में पंजीयन क्रमांक	0	10-विश्वविद्यालय/बोर्ड/एफिलिएटिंग एजेंसी का नाम:	J.S.University Sikohabad,Firozabad
11-क्या व्यवसायिक पाठ्यक्रम में प्रवेश कक्षा 12 के अंको/मेरिट के आधार पर हुआ है:	YES	12-पाठ्यक्रम की पात्रता:	इंटरमीडिएट
13-क्या वर्तमान पाठ्यक्रम में प्रवेश (UPSEE(AKTU)/JEECUP/NEET) के माध्यम की प्रवेश परीक्षा से हुआ है	NO	14-प्रवेश परीक्षा प्रकार	
15-कॉउंसिलिंग नंबर		16-प्रवेश परीक्षा वर्ष	Sele
17-प्रवेश परीक्षा में प्राप्त रैंक	0	18-प्रवेश परीक्षा में प्राप्त कट-आफ अंक	0

19-विगत वर्षों के शैक्षिक योग्यता ( हाई स्कूल एवं अन्य उच्चतर कक्षाओं) का विवरण

क्रमांक	शैक्षिक योग्यता	उत्तीर्ण वर्ष	पूर्णांक	प्राप्तांक	प्रतिशत	बोर्ड/विश्वविद्यालय/अफिलिएटिंग एजेंसी का नाम
1	High School	2019	600.00	494.00	82.33	UP BOARD
2	Intermediate	2021	500.00	404.00	80.80	UP BOARD



## निजी विवरण

20-उप जाति:	
21-आवासीय स्थायी पता:	VILL RAJAURA - POST AMOUR
22-पत्र व्यवहार का पता:	VILL RAJAURA -POST AMOUR
23-विकलांगता प्रकार (यदि विकलांग हो):	
24(i)-विकलांगता %	(ii)-विकलांगता भत्ता(रु० में):

## जाति एवं आय विवरण

25-जाति प्रमाणपत्र क्रमांक	-	26-जाति प्रमाणपत्र जारी करने की तिथि:	-
27-जाति प्रमाण पत्र आवेदन फार्म संख्या:			
28-छात्र / छात्रा के परिवार की सभी स्रोतों से आय (रु०):	वार्षिक 50000	29-आय प्रमाणपत्र क्र.	165191007785
30-आय प्रमाणपत्र जारी करने की तिथि:	23/07/2019	31-आय प्रमाण पत्र आवेदन फार्म संख्या:	191470010061483

## बैंक विवरण

32-बैंक का नाम: (जहाँ छात्र / छात्रा का खाता है)	BANK OF BARODA	33-जनपद का नाम: (जहाँ छात्र / छात्रा का खाता है)	Firozabad
34-ब्रांच का नाम:	SHIKOHABAD	35-छात्र/छात्रा का बैंक खाता सं०:	XXXXXXXXXXXX9630
36-आई०एफ०एस० कोड:	BARB0SHIKHO	37-छात्र/छात्रा का बैंक खाता पर अंकित नाम:	SAKSHI SARSWAT

## शुल्क सम्बंधित विवरण

38(i)-अनुमोदित वार्षिक नान रिफण्डेबिल अनिवार्य शुल्क:	8000
---	------

## गत वर्ष का विवरण

39(i)-गत वर्ष का परीक्षाफल:	PASS	(ii)-गत वर्ष की परीक्षा प्रणाली:	वार्षिक परीक्षा प्रणाली
(iii)-गत वर्ष की अंक प्रणाली:	वार्षिक परीक्षा अंक प्रणाली	(iv)संस्था द्वारा अंकित पूर्णांक	
(v)-गत वर्ष का पूर्णांक	500.00	(vi)-गत वर्ष का प्राप्तांक	404.00
(vii)-गत वर्ष का प्रतिशत	80.80	(viii)-शिक्षण संस्थान का नाम	DR I C MADHOGANJ SHIKOHABAD

Form Submission Date:-12/11/2021

घोषणा पत्र

A449EE968CDFBE48D6A0B68F9F899600

मैं एतद्वारा यह घोषणा करता / करती हूँ कि उपरोक्त प्रविष्टियाँ / सूचनाएँ सही हैं व मेरे द्वारा ही भरी गयी हैं, मुझे किसी अन्य स्रोत से दूसरी छात्रवृत्ति प्राप्त नहीं हो रही है तथा मैं कभी भी सेवारत नहीं हूँ। यदि सेवारत हूँ तो मेरी व मेरे माता-पिता अथवा अभिभावक की कूल वार्षिक आय रु० 2.00 लाख से कम (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिये रु०- 2.50 लाख से कम) है। मेरे माता-पिता द्वारा आयकर विभाग में वार्षिक विवरणी दाखिल नहीं किया गया है। मैंने इस संस्था के अतिरिक्त शिक्षा सत्र में अन्यत्र कहीं प्रवेश नहीं लिया है। मैं संस्थान के शैक्षिक निर्देशों एवं छात्रवृत्ति एवं शुल्क प्रतिपूर्ति हेतु निर्धारित न्यूनतम उपस्थिति 75 प्रतिशत का समुचित अनुपालन करूंगा / करूंगी।

आवेदन पत्र में दी गयी कोई सूचना एवं संलग्न निवास व आय प्रमाणपत्र के साथ-साथ यदि मेरे माता-पिता की वार्षिक आय रु० 2.00 लाख (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिये रु०- 2.50 लाख) से अधिक होगी व अन्य अभिलेख गलत पाये जायें तो छात्रवृत्ति एवं शुल्क प्रतिपूर्ति की धनराशि दण्डात्मक वार्षिक ब्याज सहित वापस कर दूंगा / दूंगी। यदि ऐसा करने में मैं असफल होता / होती हूँ तो विभाग मुझे प्राप्त धनराशि को राजस्व देयों की भांति वसूली करने हेतु एवं मेरे विरुद्ध विधिक कार्यवाही हेतु स्वतंत्र होगा।

I, the holder of Aadhaar number, hereby give my consent to SW/ST/OBC/Minority Departments to obtain my Aadhaar number and Demographic/OTP for Authentication with UIDAI. SUB-AUA (SW/ST/OBC/Minority Departments) has inform that my Aadhar number will not be stored/shared and will be submitted to CIDR only for the purpose of SC/ST/Gen/OBC/Min Scholarship benefits.

मैं अपने आधार नंबर को अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / सामान्य वर्ग / पिछड़ा वर्ग / अल्पसंख्यक वर्ग की छात्रवृत्ति हेतु सम्बंधित विभागों को प्राप्त कर भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण के साथ जनसांख्यिकीय एवं ओटीपीओ प्रमाणीकरण की सहमति देता हूँ। मेरा आधार नंबर साझा / रक्षित नहीं किया जायेगा तथा छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए उपयोग में लाया जायेगा।

दिनांक : ..... स्थान : .....

माता/पिता के हस्ताक्षर/अंगूठा निशान	छात्र/छात्रा के हस्ताक्षर
(माता/पिता की मृत्यु की दशा में अभिभावक)	5003092



प्राप्ति रसीद-सत्र-2021-22 - वर्ग - सामान्य वर्गपरिशिष्ट- ' च 'रजिस्ट्रेशन संख्या:- 161670502103092

A449EE968CDFBE48D6A0B68F9F899600

**दशमोत्तर छात्रवृत्ति एवं शुल्क प्रतिपूर्ति हेतु आवेदन पत्र की प्राप्ति रसीद**

श्री/श्रीमती/कु0/ SAKSHI SARSWAT पुत्र /पुत्री/पत्नी श्री SATISH SARSWAT

संस्थान J.S. UNIVERSITY SHIKOHABAD FIROZABAD पाठ्यक्रम B.SC.

से दशमोत्तर छात्रवृत्ति एवं शुल्क प्रतिपूर्ति हेतु आवेदन पत्र के साथ निम्न अभिलेखों की मूल/स्व-प्रमाणित प्रतियां प्राप्त किया गया।

(शैक्षणिक संस्था के कार्यालय द्वारा जांच कर टिक किया जाय)

- 1- आवेदक के माता/पिता /अभिभावक के आय प्रमाण पत्र की छायाप्रति (निर्धारित प्रारूप पर) ।
- 2- आवेदक के जाति प्रमाण पत्र की छायाप्रति (निर्धारित प्रारूप पर) ।
- 3- संस्था में जमा की गयी शुल्क के प्रमाण स्वरूप रसीद की छायाप्रति। अनुसूचित जाति एवं जनजाति के लिये आवश्यक नहीं
- 4- यदि दो कक्षाओं के बीच गैप हो तो तद्आशय का स्वप्रमाणित शपथ पत्र ।
- 5- यदि छात्र हास्टल में आवासित है तो हास्टल द्वारा प्रदान की गयी शुल्क की रसीद/प्रमाण पत्र की प्रति ।
- 6- आवेदक के बैंक खाता के पासबुक की छायाप्रति जिस पर खाता संख्या एवं आई0एफ0एस0 कोड अंकित है।
7. हाईस्कूल के अंक पत्र/प्रमाण पत्र की छायाप्रति।
8. पिछली परीक्षा उत्तीर्ण करने का प्रमाण पत्र।
1. अंक पत्र की छायाप्रति।
2. प्रमाण पत्र की छायाप्रति।

(आवेदन पत्र प्राप्त करने वाले शैक्षिक संस्था के अधिकारी/कर्मचारी के हस्ताक्षर)

**नाम:****पदनाम:****दिनांक:****संस्था की मुहर सहित।**



भारत सरकार  
Government of India

Download Date: 11/10/2021

Issue Date: 09/10/2021

साखी सारस्वत  
Sakshi Sarswat  
जन्म तिथि/DOB: 18/07/2006  
महिला/ FEMALE

9181 5686 7956  
VID : 9187 8148 9153 9516

मेरा आधार, मेरी पहचान

भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण  
Unique Identification Authority of India

पता:  
श्री. सतीश सारस्वत, राजौरा, अमौर नगला जीवन,  
फिरोजाबाद,  
उत्तर प्रदेश - 205151

Address:  
C/O: Satish Sarswat, rajaura, Amaur Nagla  
Jiwan, Firozabad,  
Uttar Pradesh - 205151

9181 5686 7956  
VID : 9187 8148 9153 9516

1947 | help@uidai.gov.in | www.uidai.gov.in



02116285

क्रमांक (Sr. No.)

0839714

# माध्यमिक शिक्षा परिषद्, उत्तर प्रदेश

## Board of High School and Intermediate Education, Uttar Pradesh



हाईस्कूल परीक्षा - २०१९

High School Examination - 2019

प्रमाणपत्र-सह-अंकपत्र (CERTIFICATE-CUM-MARKS SHEET)

अनुक्रमांक Roll No.	जनपद/केन्द्र/विद्यालय कोड Distt./Centre/School Code	संस्थागत/व्यक्तिगत Regular / Private	परीक्षा प्रकार Exam. Type	प्रमाणपत्र क्रमांक Certificate No.
0087318	02/10264/1203	REGULAR	FULL EXAM	02065510

प्रमाणित किया जाता है कि (This is to certify that)

परिषद् के अभिलेखानुसार (according to the Board's record)- **SAKSHI SARSWAT**  
 आत्मज/आत्मजा-श्रीमती (son/daughter of Mrs.)- **NEELAM SARSWAT**  
 एवं श्री (and Mr.)- **SATISH SARSWAT**

जिनकी जन्मतिथि (whose date of birth is)-

18TH JULY TWO THOUSAND SIX (18-07-2006)

ने फरवरी 2019 में आयोजित हाईस्कूल परीक्षा विद्यालय/केन्द्र (has passed High School Examination held in February 2019  
 from School/Centre)- **DR I C MADHAU GANJ SHIKOHABAD FIROZABAD**

से निम्न विवरणानुसार उल्लेख को है (with the following details):-

विषय Subject	अधिकतम अंक Max. Marks	प्राप्तांक Obtained Marks		योग Total	ग्रेड Grade	परीक्षाफल Result
		सैद्धांतिक (Theory)	प्रयोगात्मक (Practical)			
HINDI	100	052	030	082	A2	PASSED
ENGLISH	100	053	030	083	A2	
MATHEMATICS	100	052	030	082	A2	
SCIENCE	100	044	030	074	B1	
SOCIAL SCIENCE	100	052	030	082	A2	
DRAWING	100	061	030	091	A1	

Candidate clearing any 05 subjects out of 06 will be declared pass.

No divisions are awarded

Category of Moral, Yoga, Sports and Physical Education- A

For result verification visit website : [www.upmsp.edu.in](http://www.upmsp.edu.in) or [upmspresults.up.nic.in](http://upmspresults.up.nic.in)

तिथि (Date)- 27TH APRIL'2019

स्थान (Place)- Prayagraj, Uttar Pradesh

Note : For Important Instructions see overleaf.



नीना श्रीवास्तव  
 (Neena Srivastava)  
 सचिव (Secretary)





# माध्यमिक शिक्षा परिषद्, उत्तर प्रदेश, प्रयागराज

## High School (10th) Examination Result - 2019

### CANDIDATE DETAILS

Roll No.	0087318
Candidate Name	SAKSHI SARSWAT
Mother's Name	NEELAM SARSWAT
Father's Name	SATISH SARSWAT
Date of Birth	18/07/2006
District / School Code	02 / 1203

### MARKS DETAILS

SUBJECT	THEORY	PRACTICAL	TOTAL	GRADE
HINDI	052	030	082	A2
ENGLISH	053	030	083	A2
MATHEMATICS	052	030	082	A2
SCIENCE	044	030	074	B1
SOCIAL SCIENCE	052	030	082	A2
DRAWING	061	030	091	A1
Result	PASSED			

### DISCLAIMER

1. This is a Computer Generated Provisional Score Card. This result has been provisionally announced. The results published on website are for immediate information to the examinees. These cannot be treated as original mark sheets. Original mark sheets are to be issued by the Board separately.
2. Data provided by Board of High School & Intermediate Education Uttar Pradesh, Prayagraj.
3. Neither Board of High School & Intermediate Education, Uttar Pradesh, Prayagraj nor service provider is responsible for any inadvertent error that may have crept in the score card / results being published on UTTAR PRADESH MADHYAMIK SHIKSHA PARISHAD (UPMSP) Website.
4. In case of any Clarification, Please contact UTTAR PRADESH MADHYAMIK SHIKSHA PARISHAD.



0073890/0217000  
क्रमांक (Sr. No.)  
0020605

माध्यमिक शिक्षा परिषद् उत्तर प्रदेश  
Board of High School and Intermediate Education, U.P.



इण्टरमीडिएट परीक्षा - २०२१  
Intermediate Examination - 2021

प्रमाणपत्र-सह-अंकपत्र (CERTIFICATE-CUM-MARKS SHEET)

अनुक्रमांक Roll No.	जनपद/केन्द्र/विद्यालय कोड Distt./Centre/School Code	संस्थागत/व्यक्तिगत Regular / Private	परीक्षा प्रवर्ग Exam. Type	विषय-वर्ग Subject-Group	प्रमाणपत्र क्रमांक Certificate No.
215076927	02/00226/1203	REGULAR	FULL EXAM	B-SCIENCE	0219984

प्रमाणित किया जाता है कि (This is to certify that) SAKSHI SARSWAT  
परिषद् के अभिलेखानुसार (according to the Board's record)- साक्षी सारस्वत  
आत्मज/आत्मजा श्रीमती (son/daughter of Mrs.)- NEELAM SARSWAT  
नीलम सारस्वत  
एवं श्री (and Mr.)- सतीश सारस्वत  
SATISH SARSWAT

ने वर्ष 2021 की इण्टरमीडिएट परीक्षा विद्यालय/केन्द्र (has passed Intermediate Examination held in 2021 from School/Centre)-  
DR INTER COLLEGE MADHAU GANJ SHIKOHABAD FIROZABAD  
डी आर इंटर कॉलेज माधौ गंज शिकोहाबाद फिरोजाबाद  
से श्रेणी (with division)- FIRST HONS में उत्तीर्ण की है।

परीक्षार्थी द्वारा उत्तीर्ण विषयों के प्राप्तांक निम्नवत हैं (Marks obtained by the candidate in passed subjects are as under) :-

विषय Subject	अधिकतम अंक Max. Marks	प्रश्नपत्रवार प्राप्तांक Paper-wise Obtained Marks	योग Total	सम्पूर्ण योग एवं परीक्षाफल Grand Total & Result
GENERAL HINDI	100	1/74	074	404/500
ENGLISH	100	1/60	080 D	PASSED
MATHEMATICS	100	1/86	086 D	
PHYSICS	100	1/51 P/30	081 D	
CHEMISTRY	100	1/53 P/30	083 D	
MORAL Y.S&P.EDU	100	1/50 P/50	100	

Note :- Marks of Moral, Yoga, Sports and Physical Education will have no effect on overall Result.  
For result verification visit website : www.upmsp.edu.in

'D' indicates Distinction in that particular subject,  
'HONOURS' indicates candidate "passed with honour"  
Note : For Important Instructions see overleaf

तिथि (Date)- 31ST JULY'2021.

स्थान (Place)- Prayagraj, Uttar Pradesh



(दिब्य कान्त शुक्ल)  
(Dibya Kant Shukla)  
सचिव (Secretary)





# माध्यमिक शिक्षा परिषद्, उत्तर प्रदेश, प्रयागराज

## Intermediate (12th) Examination Result - 2021

### CANDIDATE DETAILS

Roll No.	215076927
Candidate Name	SAKSHI SARSWAT
Mother's Name	NEELAM SARSWAT
Father's Name	SATISH SARSWAT
District / School Code	02 / 1203
Group Code	SCIENCE

### MARKS DETAILS

SUBJECT	P1	P2	P3	P4	P5	PRACTICAL	TOTAL
GENERAL HINDI	074						074
ENGLISH	080						080D
MATHEMATICS	086						086D
PHYSICS	051					030	081D
CHEMISTRY	053					030	083D

**Marks Obtained / Maximum Marks** 404 / 0500

**Result / Division** PASSED / FIRST HONS

### DISCLAIMER

1. This is a Computer Generated Provisional Score Card. This result has been provisionally announced. The results published on website are for immediate information to the examinees. These cannot be treated as original mark sheets. Original mark sheets are to be issued by the Board separately.
2. Data provided by Board of High School & Intermediate Education Uttar Pradesh, Prayagraj.
3. Neither Board of High School & Intermediate Education, Uttar Pradesh, Prayagraj nor service provider is responsible for any inadvertent error that may have crept in the score card / results being published on UTTAR PRADESH MADHYAMIK SHIKSHA PARISHAD (UPMSP) Website.
4. In case of any Clarification, Please contact UTTAR PRADESH MADHYAMIK SHIKSHA PARISHAD.



ई-डिस्ट्रिक्ट के अन्तर्गत जारी..



## उत्तर प्रदेश शासन

कार्यालय उप जिलाधिकारी द्वारा प्रदत्त सामान्य निवास प्रमाण पत्र

जिला  
तहसील  
आवेदन क्र०  
प्रमाणपत्र क्र०

फिरोजाबाद  
सिरसागंज  
211470020122462  
165212017571

जारी दिनांक: 08/09/2021

सम्बन्धित लेखपाल की जांच आख्या दिनांक 08/09/2021 के आधार पर एतद् द्वारा प्रमाणित किया जाता है कि

पुत्र/पुत्री  
माता का नाम  
मकान नम्बर  
मोहल्ला  
ग्राम  
थाना  
तहसील  
जिला

साक्षी सारस्वत  
सतीश सारस्वत  
नीलम सारस्वत



ग्राम रजौरा पोस्ट आमौर  
रजौरा  
सिरसागंज  
सिरसागंज  
फिरोजाबाद

उत्तर प्रदेश का/की निवासी है व उसका वर्तमान पता मकान नम्बर ग्राम रजौरा मोहल्ला ग्राम रजौरा पोस्ट आमौर तहसील सिरसागंज ,जनपद फिरोजाबाद उत्तर प्रदेश है।

2. उपर्युक्त की पुष्टि राहूप - १ में आवेदन एवं सत्यापनकर्ता द्वारा उपलब्ध कराई गई सूचना तथा इससे संतुष्ट हो जाने के उपरान्त अधोहस्ताक्षरी द्वारा उत्तर प्रदेश के इस जनपद का सामान्य निवासी होने विषयक प्रमाण पत्र निर्गत किया जा रहा है।



जारी कर्ता केन्द्र: अवधेश कुमार या ईफाई चौपाल जन सेवा केंद्र NAVNEET GOEL  
पद: अवधेश कुमार, केन्द्र प्रभारी  
स्थान :SIAR MAU HARGANJ, सिरसागंज, स्यारमऊ  
हरगत पुर, मदनपुर, फिरोजाबाद  
दिनांक: 10/09/2021  
हस्ताक्षर एवं मुहर



Digitally Signed by  
NAVNEET GOEL  
O=Personal, S=Uttar  
Pradesh

सक्षम अधिकारी/उप जिलाधिकारी  
डिजिटल हस्ताक्षरित  
सिरसागंज, फिरोजाबाद  
दिनांक: 08/09/2021

यह प्रमाण पत्र इलेक्ट्रॉनिक डिलिवरी सिस्टम द्वारा तैयार किया गया है तथा डिजिटल सिग्नेचर से हस्ताक्षरित है। सम्बन्धित केन्द्र के अधिकृत कर्मी द्वारा प्रमाणित किया गया है। यह प्रमाण पत्र वेबसाइट <http://edistrict.up.gov.in> पर इसका पहले आवेदन क्र० फिर प्रमाणपत्र क्र० अंकित कर, सत्यापित किया जा सकता है।





## निर्गत प्रमाण पत्र का विवरण

आवेदन संख्या	211470020122462
प्रमाण पत्र संख्या :	165212017571
प्रमाण पत्र का प्रकार	निवास प्रमाण पत्र
नाम	साक्षी सारस्वत
पिता/पति का नाम	सतीश सारस्वत
वर्तमान पता	*दिनांक 01/01/2015 व उसके बाद के आवेदनों हेतु
मकान नम्बर	
ग्राम	रजौरा
मौहल्ला/पोस्ट	ग्राम रजौरा पोस्ट आमौर
तहसील	सिरसागंज
जनपद	फिरोजाबाद
सम्बन्धित अधिकारी	
जारी कर्ता अधिकारी	NAVNEET GOEL
जाँच अधिकारी	देवेन्द्रकुमार
Remark	-

 <a href="https://digilocker.gov.in/">(https://digilocker.gov.in/)</a>	 <a href="https://india.gov.in/">(https://india.gov.in/)</a>	 <a href="http://www.digitalindia.gov.in/">(http://www.digitalindia.gov.in/)</a>	 <a href="http://ogpl.gov.in/">(http://ogpl.gov.in)</a>
---	---	---	--

**Disclaimer:** Content on this website is owned by Centre for e-Governance(CeG), Department of IT & Electronics, Govt. of Uttar Pradesh. Every effort has been made to ensure accuracy of data on this web site. However these need to be verified by and supplemented with documents issued finally by the concerned authorities. NIC will not be responsible for any decision or claim that is based on the basis of displayed data. This disclaimer applies to all the pages of this website.





# उत्तर प्रदेश शासन

कार्यालय तहसीलदार द्वारा प्रदत्त आय प्रमाण पत्र

जिला फिरोजाबाद  
तहसील सिरसागंज  
आवेदन क्र० 191470010061483  
प्रमाणपत्र क्र० 165191007785

जारी दिनांक: 23/07/2019

यथा विभागीय (क्षेत्रीय भूलेख निरीक्षक तथा लेखपाल की) जांच/रिपोर्ट के आधार पर प्रमाणित किया जाता है कि

पुत्र/पुत्री  
माता का नाम  
मकान नम्बर  
मोहल्ला  
ग्राम  
तहसील  
जनपद

श्री सतीश  
श्री. प्रेम विहारी  
श्रीमती किरन देवी  
0  
रजौरा  
सिरसागंज  
फिरोजाबाद



उत्तर प्रदेश का/की निवासी है व उसका वर्तमान पता मकान नम्बर 0 ग्राम रजौरामोहल्ला तहसील सिरसागंज, जनपद फिरोजाबाद उत्तर प्रदेश है। की मासिक आय अंकों में रु 4166.67 व शब्दों में रु. Four Thousand One Hundred And Sixty Six And Sixty Seven Paise है। जिसके अनुसार कुल वार्षिक आय रु. 50000 व शब्दों में रु. Fifty Thousand है। आय का स्रोत किसान है। यह प्रमाण पत्र जारी होने की दिनांक से तीन वर्ष तक मान्य रहेगा।



KUMAR  
CHANDRA  
BABU

Digitally Signed by KUMAR  
CHANDRA BABU O=REVENUE  
DEPARTMENT G.OUP,  
OU=TEHSILDAAR,  
C=IN,CN=KUMAR CHANDRA  
BABU, S=Uttar Pradesh

सक्षम अधिकारी/तहसीलदार  
डिजिटल हस्ताक्षरित  
सिरसागंज, फिरोजाबाद  
दिनांक: 23/07/2019

यह प्रमाण पत्र इलेक्ट्रॉनिक डिजिटल सिस्टम द्वारा तैयार किया गया है तथा डिजिटल सिग्नेचर से हस्ताक्षरित है एवम् आवेदक द्वारा स्वयं की लॉग इन आइडी के माध्यम से वाउनलोड किया गया है। यह प्रमाण पत्र वेबसाइट <http://edistrict.up.nic.in> पर इसका पहले आवेदन क्र० फिर प्रमाणपत्र क्र० अंकित कर, सत्यापित किया जा सकता है।





## निर्गत प्रमाण पत्र का विवरण

आवेदन संख्या	191470010061483
प्रमाण पत्र संख्या :	165191007785
प्रमाण पत्र का प्रकार	आय प्रमाण पत्र
नाम	श्री सतीश
पिता/पति का नाम	श्री. प्रेम विहारी
मासिक आय अंकों में	4166.67/-
वर्तमान पता	*दिनांक 01/01/2015 व उसके बाद के आवेदनों हेतु
मकान नम्बर	0
ग्राम	रजौरा
मौहल्ला/पोस्ट	
तहसील	सिरसागंज
जनपद	फिरोजाबाद
सम्बन्धित अधिकारी	
जारी कर्ता अधिकारी	KUMAR CHANDRA BABU
जाँच अधिकारी	देवेन्द्रकुमार
Remark	-

 <a href="https://digilocker.gov.in/">(https://digilocker.gov.in/)</a>	 <a href="https://india.gov.in/">(https://india.gov.in/)</a>	 <a href="http://www.digitalindia.gov.in/">(http://www.digitalindia.gov.in/)</a>	 <a href="http://ogpl.gov.in/">(http://ogpl.gov.in/)</a>
---	---	---	---

**Disclaimer:** Content on this website is owned by Centre for e-Governance(CeG), Department of IT & Electronics, Govt. of Uttar Pradesh. Every effort has been made to ensure accuracy of data on this web site. However these need to be verified by and supplemented with documents issued finally by the concerned authorities. NIC will not be responsible for any decision or claim that is based on the basis of displayed data. This disclaimer applies to all the pages of this website.





बैंक ऑफ़ बड़ौदा  
Bank of Baroda  
India's International Bank

Page No.  
0



**याद रखें / Remember:**

- आपके खाते में नवीनतम केवायसी, नामांकन, मोबाइल नंबर एवं ई-मेल आईडी अद्यतन होने चाहिए।  
Your account should be updated with your latest KYC, Nomination, Mobile number & Email ID
- अपनी पासबुक को सावधानी पूर्वक रखें। अपनी पासबुक पर हस्ताक्षर न करें। पासबुक को नियमित रूप से अद्यतन करें। किसी भी प्रकार की विसंगति होने की सूचना तत्काल दी जानी चाहिए।  
Preserve your passbook carefully. Do not put your signature on passbook. Get passbook updated regularly. Any discrepancy should be notified immediately.
- कृपया अपनी व्यक्तिगत जानकारी, प्रयोक्ता आईडी, पिन, पासवर्ड, सीवीवी संख्या किसी को न बताएं। कॉल या ई-मेल के माध्यम से इस प्रकार की जानकारी मांगे जाने पर शाखा को सूचित किया जाना चाहिए।  
Please do not give your personal information, user IDs, Pins, Password, CVV number to anyone. Any calls or emails requesting for such information should be notified to the branch.
- खाते के लिए पहली पासबुक नि:शुल्क होगी। शुल्क का भुगतान किए जाने पर डुप्लीकेट पासबुक उपलब्ध करवायी जाएगी।  
First passbook in account is free. Duplicate passbook may be provided on payment of fee.
- प्रत्येक अर्द्ध वर्ष में 50 डेबिट (स्थायी अनुदेशों, बैकल्पिक डिलिवरी चैनलों, सेवा प्रसारों से संबंधित प्रविष्टियों को छोड़कर) की अनुमति होगी। 50 प्रविष्टियों से अधिक लेन देन होने पर प्रभार लगाया जाएगा।  
50 debits (excluding Standing Instruction, Alternate Delivery Channels, related to service charges) per half year is permitted. Transaction exceeding above 50 will be charged.
- ब्याज की गणना दैनिक आधार पर की जाएगी और तिमाही की समाप्ति के 15 दिनों के भीतर खाते में जमा किया जाएगा।  
Interest is calculated on daily basis and credited to accounts within 15 days of end of quarter.

Branch Name : SHIKHCHABAD, UP Phone : 05676-235812  
Branch Address : HIND LAMPS LTD.  
MADHOSANJ SHIKHCHABAD  
Branch Email ID : shikha@bankofbaroda.com  
MICR Code : 205012102 IFSC : BARBOSRIKHO [Fifth character is zero]  
Customer ID : GZC079497 PPO NO : NA  
Account Number : 29220100019630 A/c Opening Date : 04-10-2021  
Account Name : SAKSHI  
Address : D/O SATISH CHANDRA RAJOURA  
AMAUR NAGLA JIWAN FIROZABAD UTTAR PRADESH  
SHIKHCHABAD  
Nominee Name : MINAKSHI SARSWAT





Cash Receipt

# J.S. University

5 K.M Stone, Mainpuri Road, Shikohabad, (Firozabad)  
(Established by U.P. Act No. 7/2015 & Recognized by U.G.C.)

S.No. JSU-2021-D

40986

Date 20/09/21

Name of Student

Sakshi Sarswat

Father's Name

Mr. Satish Sarswat

Course

B.Sc (mg+)

Year

2021-22

Branch

Particulars	Amount
Registration Fee	
Admission Fee	
Identity Card Fee	
Tuition Fee	
Exam. Fee	4000/-
Caution Money	
.....	
.....	
<b>Total Amount</b>	<b>4000/-</b>

Amount in words -

Four thousand only



Accountant/Cash